



Protokol
mellem
TDC A/S
og
Dansk Metal teleafdelingerne

over forhandling om brud på samarbejdsbestemmelserne.

I forhandlingen deltog:

Fra TDC: Inger Ørum Kirk og Peer Schaumburg-Müller

Fra Teleafdelingerne: Carsten D. Nielsen og Steen Jacobsen

Dansk Metal teleafdelingerne har ved mail af 26. januar 2012 anmodet om, at det i henhold til SU-bestemmelsernes pkt. 5 nedsatte Fortolkingsudvalg indkaldes, idet man er af den opfattelse, at der er begået brud på SU-bestemmelserne i forbindelse med en organisatorisk ændring i TDC A/S, Operations, Drift, hvor man nedlagde to regionsdirektørområder.

Parterne har dog aftalt at tvisten løses ved nærværende forhandling.

TDC anerkendte, at således som sagen forelå oplyst, herunder særligt i forhold til de konsekvenser den organisatoriske ændring medførte for SU-strukturen i området, var der tale om et brud på samarbejdsbestemmelserne, og beklagede dette. Dette havde ikke været hensigten og den lokale ledelse havde forudgående i HR-organisationen indhentet rådgivning, men den konkrete sag havde været meget personfølsom.

TDC bekræftede, at man ville indskærpe over for formændene i samarbejdsudvalgene, at samarbejdsudvalgene så tidligt som muligt, og inden en beslutning formelt eller reelt er truffet, behandler forhold, der berører medarbejderne med henblik på at sikre, at medarbejderrepræsentanterne får mulighed for reelt at komme med forslag til beslutningen. At en sag, som her, er personfølsom ændrer ikke i sig selv på dette, men parterne bekræftede, at den slags tilfælde kan kræve en alternativ SU-involvering og at der rettidigt kan tages kontakt til næstformanden i SU med henblik på at aftale en særlig procedure, der tager hensyn hertil, eller sagen kan behandles i et overliggende SU.

Den nye organisation betyder, at store dele af tillidsrepræsentanterne i Drift ikke kan deltage i de nye LSU'er. TDC bekræftede derfor, at man lokalt er enige om, at tillidsrepræsentanterne i samarbejdsudvalgene forud eller efter hvert LSU-møde kan afholde telefonmøder med deltagelse af tillidsrepræsentanterne inden for området og at tillidsrepræsentanterne i Drifts regioner, har mulighed for at deltage i 2 møder årligt, indkaldt af næstformanden i et af SU'erne, for at informere og drøfte opgaverne i samarbejdsudvalgene, samt deltagelse i evt. samarbejdsseminar i Drift. Den medgåede tid og rejser honoreres i henhold til parternes aftale af 4. september 2001. I ekstraordinære situationer kan yderligere møder aftales.

Med disse bemærkninger var det enighed om at betragte sagen som afsluttet. Parterne præciserede, at løsningen er uden præjudice for eventuelle fremtidige sager og for Teleafdelingernes vedkommende for muligheden for at kræve bod i denne protokols konkrete tilfælde.

TDC bekræftede, at en overtrædelse af denne protokol eller overtrædelse af fortolkningsudvalgets retningslinjer/beslutninger, efter omstændighederne kan være skærpende omstændigheder.

København, den 20. marts 2012

For TDC A/S

A blue ink signature, likely belonging to a representative of TDC A/S, written in a cursive style.

For teleafdelingerne

A blue ink signature, likely belonging to a representative of the teleafdelingerne, written in a cursive style.